
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

11.02.2025                                    г. Мичуринск                                             № 345 

Об утверждении стоимости гаран- 

тированных перечней услуг по 

погребению на территории города 

Мичуринска Тамбовской области 

 

 В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996                      

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статей 17 Федерального закона от 

06.10.2023 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.01.2025 №33 «Об утверждении коэффициента 

индексации выплат, пособий и компенсаций  в 2025 году», администрация 

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 

на территории города Мичуринска Тамбовской области в размере 9 165,37 руб-

лей согласно приложениям № 1 и № 2. 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 22.03.2024 № 570 «Об утверждении 

стоимости гарантированных перечней услуг по погребению на территории 

города Мичуринска Тамбовской области». 

 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Михайлова А.А. 

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                           М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города           А.А. Михайлов  

 

Заместитель главы администрации 

города         М.Г. Балашов  

 

Заместитель начальника  юридического управления 

администрации города       Э.А. Шишкараев 
 

Заместитель начальника  управления  экономики 

администрации  города       Ю.В. Чичунова 

 

Начальник  управления  городского хозяйства 

администрации города       А.В.Блинников 
 

Подольская А.А 

.5-44-18 

 

Контроль: 

Скрылева Г.В 



         ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

            УТВЕРЖДЕНА 

           постановлением администрации города 

                 от   11.02.2025   №345                           

 

 

 

 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона № 8-ФЗ 

от 12.01.1996 

№ Наименование услуг Сумма (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

526,39 

3. Перевозка тел (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий) 

2 895,15 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

(прахом) 

5 743,83 

 Всего 9 165,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

             УТВЕРЖДЕНА 

             постановлением администрации города 

                                                              от  11.02.2025   № 345  

           

 

 

 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона № 8-ФЗ 

от 12.01.1996 

 

№ Наименование услуг Сумма (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Облачение тела бесплатно 

3. Предоставление гроба 526,39 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 2 895,15 

5. Погребение 5 743,83 

 Всего 9 165,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города                  А.А. Михайлов

  

 

Начальник  управления  городского хозяйства 

администрации города               А.В.Блинников 
 


